
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Decreto Sindacale N. 45
Data di registrazione 05/08/2022

OGGETTO:
CONFERIMENTO  INCARICO  DIRIGENZIALE  DEL  SETTORE“TECNICO  E 
GOVERNO DEL TERRITORIO” E “TUTELA E SVILUPPO DEL TERRITORIO – 
GARE”  ALL'ARCH. FABRIZIO MECHINI

IL SINDACO

Vista la determinazione n.806 del 02/08/2022 con la quale si disponeva l'assunzione dell’Architetto 
Mechini  Fabrizio  in  qualità  di  Dirigente  tecnico  a  tempo  indeterminato  a  seguito  di  concorso 
pubblico;

Vista la struttura organizzativa dell'Ente, approvata con Deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 
03/03/2022, esecutiva, che ha ridefinito la struttura organizzativa dell’ente;

Dato atto che con il suddetto provvedimento è stato definito l'organigramma dell'Ente come di 
seguito specificato:

- Settore “Servizi di Staff”;
       - Settore “Polizia Municipale e sicurezza urbana”;

- Settore “Tutela e sviluppo del territorio- Gare”;
- Settore “Tecnico e Governo del territorio”;
- Settore “Legale e diritti della cittadinanza”;
- Settore “Economico Finanziario”;

Visto:
- il D.lgs n. 165/01;
- gli artt 50 e 109 D lgs n. 2672000
- la legge n 190/2012
- il d. lgs. n. 75/2017
- gli articoli nn. 26-29-30 e 31  del vigente Regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi
- il CCNL del comparto Enti Locali -Area dirigenza;

Ritenuto di conferire all'Architetto Mechini Fabrizio l'incarico di direzione del Settore “Tecnico e  
Governo del territorio”;

Considerata, inoltre, la necessità di coprire la posizione dirigenziale vacante nel settore “Tutela e 
sviluppo del territorio – Gare”, si ritiene di conferire all'Achitetto Fabrizio Mechini l'incarico di 
direzione ad interim del settore “Tutela e sviluppo del territorio- Gare”;



D I S P O N E

1)  Di  conferire  all'Architetto  Mechini  Fabrizio  l'incarico  di  direzione  del  Settore  “Tecnico  e  
Governo del territorio”  e  l'incarico di direzione ad interim del settore “Tutela e sviluppo del  
territorio- Gare” con effetto dal giorno 4 Agosto 2022, sino alla fine del mandato del Sindaco;

2) Di dare atto che l'incarico in oggetto, è conferito secondo criteri di competenza professionale, in 
relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del Sindaco, che saranno 
specificatamente indicati nei successivi atti di programmazione;

3)  Di  dare  atto  che  l'incarico  può  essere  revocato  in  caso  di  inosservanza  delle  direttive 
dell’Amministrazione  o  in  caso  di  mancato  raggiungimento  degli  obiettivi  assegnati  o  per 
responsabilità  particolarmente  grave  o  reiterata,  in  conseguenza  di  processi  di  riorganizzazione 
dell’Ente e negli altri casi previsti dalla legge e dai contratti collettivi;
4) Al Dirigente incaricato spettano i poteri, le funzioni, i compiti e le responsabilità di cui all’art. 
107 del D.Lgs n. 267/2000 e  del vigente regolamento comunale di organizzazione nonchè ogni 
altro compito ad essi attribuiti in forza di legge o regolamento;

5) Di  confermare l'obbligo al raggiungimento degli obiettivi di trasparenza di cui all'art. 14 comma 
1 – quater, del D.Lgs n. 33/2013 e degli obiettivi gestionali che saranno inseriti nel Piano Esecutivo 
di Gestione;

6) L’indennità di posizione prevista per le strutture dirigenziali sarà definita alla conclusione del 
processo  di  pesatura  da  parte  del  Nucleo  di  valutazione  monocratico  e  l’indennità  di  risultato 
correlata nella misura definita in sede di contrattazione decentrata;

7) Il  presente provvedimento è notificato all'interessato,  per il  tramite del Servizio Personale,  è 
trasmesso  alla  RSU,  alle  OO.SS,  all'Ufficio  Personale  per  gli  adempimenti  di  competenza  e 
pubblicato sul sito dell'Ente;

8) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto come previsto per legge nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente.
 
 

Vice Sindaco
SCATENA LUCIA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DEL SETTORE“TECNICO E GOVERNO DEL TERRITORIO” E “TUTELA E SVILUPPO DEL TERRITORIO – GARE” ALL'ARCH. FABRIZIO MECHINI

